САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14 октября  2016 года                         № 80

     О внесении изменений в административный

 регламент  от 11.04.2016 № 23 « Об утверждении

административного регламента  исполнения

 муниципальной функции «Осуществление

муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в

границах Садовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом  от 24.11.1995 г. № 181 «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом № 419 от 01.12.2014г. «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов», Федерального закона №210 от 27.июля 2010 г «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести и в изменения в административный регламент  от 11.04.2016 № 23 « Об

утверждении административного регламента  исполнения  муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах Садовского сельского поселения»

     1.1. п.2 регламента Требования к порядку осуществления муниципального

контроля, дополнить п.п. 2.1.5 следующего содержания :

Органы местного самоуправления (в сфере установленных полномочий),

организации независимо от их организационно-правовых форм обеспечивают инвалидам

(включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):

        - условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в

котором она предоставляется, а также беспрепятственного пользования транспортом,

средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также

входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки

из него, в том числе с использованием кресла - коляски;

 - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям, в

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их

жизнедеятельности

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а

также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и

тифлосурдопереводчика;

- допуск на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур

собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и

выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной

защиты населения;

- оказание работниками организаций, предоставляющих услуги населению, помощи

инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими

лицами.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

      обнародованию путем размещения в сети Интернет на официальном сайте

      администрации Садовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Садовского

сельского поселения:                                                                        Н. М. Мосиенко